
PRÁVNÍ PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT - praktické cvičení č. 9 

ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ Z OBLASTI VETERINÁRNÍ PÉČE SOUVISEJÍCÍCH S 

VETERINÁRNÍ ASANACÍ. 

 

1. Dne 4. 8. nalezl pan Tuhý na svém pozemku mrtvého psa bez identifikační známky. Tuto 

skutečnost nahlásil asanačnímu ústavu, který psa odvezl. Pan Tuhý však odmítl za tento odvoz 

zaplatit, protože pes není jeho. Navrhněte další postup. 

2. Dne 15. 5. oznámil pan Krutý na KVS, že paní Smutná zakopala na své zahradě svého 

uhynulého psa. Dalším šetřením bylo zjištěno, že pes vážil asi 40 kg, byl zakopán do hloubky 

1 m a posypán dezinfekčním prostředkem. Navrhněte další postup. 

3. Dne 3. 11. zjistil inspektor KVS, že ZD Kladruby zakopalo na svém pozemku uhynulého koně. 

Své jednání zdůvodnili tím, že uvedené zvíře bylo jedním ze zakladatelů jejich chovu koní a 

proto jej odmítli předat asanačnímu podniku k neškodnému odstranění. Navrhněte další postup. 

4. Dne 4. 7. zjistil inspektor KVS, že společnost RAS s.r.o sváží od chovatelů uhynulá 

hospodářská zvířata a zpracovává je na krmivo pro psy. Pro svoji činnost nemá žádné povolení. 

Navrhněte další postup. 

5. Dne 3. 3. nahlásil pan Ztracený na KVS, že mu někdo ukradl uhynulé prase. Dalším šetřením 

bylo zjištěno, že prase bylo uloženo před stájí na nakládací rampě a připraveno pro odvoz 

asanačním podnikem. Navrhněte další postup. 

6. V pondělí dne 3. 6. se dostavil pan Novák na KVS s žádostí o pomoc při likvidaci uhynulého 

telete. Dalším šetřením bylo zjištěno, že tele uhynulo již v neděli, ale pan Novák se nemohl 

telefonicky dovolat do asanačního podniku a proto se obrací na KVS. Navrhněte další postup. 

7. Dne 3. 5. nahlásil pan Tučný na KVS, že dne 2. 5. provedl ve svém hospodářství domácí 

porážku svých pěti ročních býčků. Navrhněte další postup. 

8. Dne 3. 8. zjistil inspektor KVS, že při domácí porážce skotu byla lebka a střeva zakopány na 

pozemku hospodářství, v němž porážka probíhala. Navrhněte další postup.  

9. Dne 16. 12. zjistil inspektor KVS, že je zpracováváno hovězí maso, které pochází z krávy staré 

pět let. Dalším šetřením bylo zjištěno, že nebylo provedeno vyšetření na BSE. Navrhněte další 

postup. 

10. Dne 25. 6. zjistil inspektor KVS, že na jatkách byl materiál 1. kategorie uložen v kafilerním 

boxu, který měl červenou barvu. Navrhněte další postup.  

11. Dne 5. 11. zjistil úřední veterinární lékař na jatkách, že pracovníci jatek ukládají střeva telat i 

s jeho obsahem do kafilerního boxu označeného jako materiál 2. kategorie. Dalším šetřením se 

zjistilo, že telata pocházejí z Francie. Navrhněte další postup. 

12. Dne 6. 2. zjistil pracovník KVS, že na letišti nemají zřízeny kafilerní boxy a odpady z letadel, 

vyhazují přímo do komunálního odpadu. Navrhněte další postup. 

 

 

 


